
MŠ	Pastelka,	Rosická	157,	530	09	Pardubice	-	Polabiny	
	

	

Zpráva	o	činnosti	
školy	spolupracující	s	Mensou	ČR	

Každý	den	s	Mensou	

V	letošním	roce	jsme	se	zaměřili	na	zapojení	prvků	NTC	učení	do	každodenních	
činností	dětí	během	celého	dne	v	mateřské	škole.	

Každodenní	aktivity	

Ranní	úkoly	s	dětmi	a	rodiči	

Při	příchodu	do	třídy	má	paní	učitelka	připravený	ranní	úkol	pro	děti	a	jejich	
rodiče,	prarodiče.	Jsou	to	hry	doporučené	Mensou,	pexeso,	hádankový	
příběh…Vnímáme	zapojení	rodičů	i	prarodičů	jako	nenahraditelné	pro	
uskutečňování	tohoto	programu.	

Volná	hra	dětí	

Probíhá	v	jakémkoli	Centru	Aktivity.	V	Centru	Pohyb	je	to	koulení	míčů,	chůze	po	
čáře,	laně,	švihadle.	V	Centru	Knihy	a	písmena	mají	možnost	poznávání	a	čtení	
abstraktních	symbolů.	Z	písmen	skládají	slov,	hrají	si	se	symboly	států,	značek	
aut.	V	Centru	Hudba	mohou	děti	aktivně	poslouchat,	součástí	je	volná	hra	na	
nástroje.	

NTC	rozcvičky	

Tyto	rozcvičky	jsou	součástí	ranního	kruhu,	ve	kterém	se	každodenně	setkávají	
všechny	děti	s	paní	učitelkou.	Roztáčení	s	říkankou,	motorická	cvičení,	relaxace.	

Mensa	řízené	činnosti	

Tyto	činnosti	jsou	náplní	práce	pro	děti	v	jednotlivých	Centrech	aktivit.	Zařazují	
se	Kimovky,	pexeso,	práce	se	symboly,	práce	s	příběhem,	vytváření	pracovních	
listů,	práce	s	hádankami.	

Mensa	při	pobytu	venku	

Chůze	dětí	po	čárách,	obrubnících,	poznávání	značek	aut,	přiřazování	ke	státům,	
dopravní	značky…	



Pro	rodiče	je	k	dispozici	publikace	Dr.	Ranka	Rajoviče	„NTC	systém	učení“.	Jsou	
informováni	o	dění	v	Mense,	konání	jednotlivých	akcí.	Jedna	holčička	se	účastnila	
Logické	olympiády.	

Bc.	Alena	Vavřinová	
zástupkyně	ředitelky	

V	Pardubicích,	dne	31.	srpna	2017	


